
Základní škola Jiřice u Miroslavi, příspěvková organizace 

Jiřice u Miroslavi 87, 671 78 Jiřice u Miroslavi 

Tel.: ředitel školy 515 331 118, vedoucí školní jídelny 723 754 939 

IČ: 70996296, bankovní spojení: 43-1803740277/0100 

 

INFORMACE PRO STRÁVNÍKY 
 

Vážení rodiče a strávníci, přijměte touto formou základní pokyny týkající se stravování ve školní jídelně 

základní školy a v mateřské škole. 

 

Školní jídelna je stravovací zařízení, které má pro Vaše děti zajišťovat pestrou, vyváženou, zdravou 

a chutnou stravu. Nemalou měrou se na zajišťování školního stravování podílí stát, který zvýhodňuje 

děti po stránce finanční (děti hradí pouze náklady na potraviny), ale také vyhláškami upravuje normy 

pro správné stravování dětí. Naše jídelna se snaží pro děti všechny tyto přednosti školního stravování 

zajišťovat. Stravování žáků je zajišťováno v souladu s vyhláškou o školním stravování, vyhl. č. 107/2005 

Sb. 

Jídelní lístek je sestavován v souladu s platnou metodikou týden dopředu a je vyvěšen na nástěnkách. 

Podmínkou je splnění „spotřebního koše“, v němž jsou sledovány hodnoty plnění výživové normy 

u stanovených potravin. Sleduje se spotřeba masa, ryb, mléka, mléčných výrobků, cukrů, tuků, ovoce, 

zeleniny, brambor a luštěnin. Plnění spotřebního koše zaručuje pestrost a vyváženost stravy. 

 

Každý strávník musí nejdříve vyplnit přihlášku ke stravování. Vyplněnou přihlášku odevzdejte 

v kanceláři školní jídelny. Přihláška platí na 1 školní rok. 

 

Provoz školní jídelny v průběhu školního roku je od 6.00 do 14.30 hodin. 

 

Stravné je možné platit dvěma způsoby: 

- Jednorázovým příkazem k úhradě na č. účtu: 43-1803740277/0100 (u nově nastupujících 

dětí, které ještě nemají svůj variabilní symbol, uveďte do zprávy pro příjemce jméno dítěte a 

účel platby: např. Karel Novák – stravné 9/2023) 

- Platbou v hotovosti v kanceláři ŠJ 

Pokud je to možné, preferujeme platbu převodem na účet. 

 

Stravné se platí zálohově (měsíc předem). Zálohu na měsíc září uhraďte do 10.9.2023. O zálohách 

stravného na další měsíce budete vždy informováni e-mailem, případně sms zprávou. Odhlašování 

a přihlašování obědů je nutné provést nejpozději do 14:00 hodin předcházejícího dne. Pokud dítě 

ráno onemocní, nelze ráno oběd odhlásit, ale každý má možnost první den nemoci oběd vyzvednout 

ve školní kuchyni. Neodhlášená strava je strávníkovi účtována. Odhlášení lze provést osobně 

v kanceláři ŠJ, telefonicky, sms zprávou nebo e-mailem, a to u vedoucí stravování. 

Pokud půjde dítě z MŠ, přihlášené k celodennímu stravování, po obědě domů, je rodič povinen dítě 

odhlásit z odpolední svačinky. Svačinky se domů nevydávají. 

Školní stravování se řídí platnou legislativou o školním stravování: dotovaný oběd (cena obědu se rovná 

limitu na potraviny) lze čerpat pouze v přítomnosti žáka ve vyučování a první den nemoci; v ostatních 

případech (neodhlášený oběd nebo vyzvednutý oběd v dalších dnech nemoci) je čerpání dotovaného 

oběda neoprávněné. 

Obědy do jídlonosiče v případě prvního dne nemoci jsou vydávány po předchozí domluvě v době od 

10:45 do 11:00 hodin ve školní kuchyni, a to bočním vchodem ze školní zahrady (platí i pro děti z MŠ). 

 

 



 

 

Vážení rodiče, 

 

zvýšení cen potravin a energií se bohužel projevuje i v cenách školního stravování. 

Proto je nezbytné od 1. 9. 2023 navýšit ceny obědů, přesnídávek i odpoledních svačinek. 

 

Děkuji za pochopení 

Iveta Dufková, vedoucí ŠJ 

 

 

Věkové skupiny strávníků 

 

Na základě vyhlášky č. 107/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů, jsou strávníci zařazování do 

věkových skupin. Těmto věkovým skupinám odpovídají finanční limity na nákup potravin. Věkové 

skupiny jsou rozděleny: 

 

Věková kategorie Cena za 1 oběd/den Stravné na září 

MŠ 3 – 6 let celodenní (přesnídávka 12,- Kč; oběd 22,- Kč; 
svačina 12,- Kč) 

46,- 920,- 

MŠ 3 – 6 let polodenní (přesnídávka 12,- Kč; oběd 22,- Kč) 34,- 680,- 

MŠ 7 – 10 let celodenní (přesnídávka 12,- Kč; oběd 30,- Kč; 
svačina 12,- Kč); 7 let dosaženo od 1.9.2023 do 31.8.2024 

54,- 1080,- 

MŠ 7 – 10 let polodenní (přesnídávka 12,- Kč; oběd 30,- Kč) 42,- 840,- 

ZŠ 7 – 10 let 30,- 600,- 

ZŠ 11 let (dosaženo ve školním roce 1.9.2023 - 31.8.2024) 34,- 680,- 

 

Kontakt na vedoucí školní jídelny: 

Dufková Iveta tel.:  723 754 939;  e-mail:  dufkova.128@seznam.cz 

 

Dotazy a připomínky, řešte ihned přímo v kanceláři ŠJ s vedoucí stravování. 

  

mailto:dufkova.128@seznam.cz

